
 

 
Ministero del l ’Istruzione, del l ’Università e del la Ricerca 

ICS Visconti Venosta 
Piazzale Rinaldi 1 – 23033 Grosio (SO) 

Tel: 0342/887595  -  Fax: 0342/849133  -  e-mail: soic808001@istruzione.it SOIC808001@PEC.ISTRUZIONE.IT 

www.icgrosio.gov.it - Codice fiscale 83002460141 
Agli Atti 
Al Sito Web- All’Albo 
 

Prot. N. 1945/A6                     Grosio 11/05/2016 

CUP H66J15001390007 
 
Oggetto: Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto  10.8.1.A3-FESRPON-

LO-2015-454. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Vista   la Circolare Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 del MIUR – Dipartimento per la 

Programmazione – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per 
la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Avviso pubblico per la realizzazione di ambienti digitali. 

 Oggetto della Circolare: “Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 
laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave”;  

Vista  la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/5889 del 30/03/2016 con oggetto: 
“Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali 

Considerato  che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001, competono al Dirigente 
Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

 
DISPONE  

La formale assunzione a Bilancio E.F. 2016 del finanziamento relativo al seguente progetto FESR  nella 

sezione ENTRATE nell’aggregato 04 (finanziamenti da Enti territoriali o da altre istituzioni pubbliche) 

Voce 01 (Finanziamenti Unione Europea). Nella sezione uscite la registrazione delle spese avverrà nel 

Progetto P13 (6/3/10).  

Sotto azione Codice identificativo 
progetto 

Titolo modulo Importo 
autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato 

spese generali 

Totale 
autorizzato 
progetto 

10.8.1.A3 10.8.1.A3-FESRPON-
LO-2015-454 

Attivamente digitale € 21.000,00 € 1.000,00 € 22.000,00 

 

 Dirigente Scolastico 

Elena PANIZZA 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell'art.3, c.2 D.Lgs. n.39/93 


